COMUNE DI MILAZZ0O

(Citta metropolitana di Messina)

ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
( Nominato con D.P.R del 28 Agosto 2018, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs. n® 267/2000 )

sk sk sk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok K K

%Bﬂﬂlﬂ?
5| =t

Deliberazione n° 33 del 17/11/2020

OGGETTO: Approvazione ruolo coattivo Imposta Municipale Propria (IMU)

per l'anno di imposta 2012.

L'annoduemilaventi, il giorno 17 del mese di Novembre, alle ore 17,00
nella sede del Comune di Milazzo, si & riunito 1’Organo Straordinario di Liquidazione,

nominato ai sensi dell'art. 252 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, nelle

persone dei Sigg.ri:

NOMINATIVO CARICA PRESENTI ASSENTI
Pitrola dott. Fortunato Presidente
Caccamo dott. Rosario Componente
Leopardi dott.ssa Maria Componente

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Giuseppa Mezzasalma.

L' Organismo Straordinario di Liquidazione,

Premesso che:

-1l Comune di Milazzo con Deliberazione Consiliare n. 101 del 08.11.2016, immediatamente

esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;

-Con D.P.R. del 28 agosto 2018, ¢ stata nominata la nuova Commissione Straordinaria di
Liquidazione, per ’'amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonchée per
I’adozione di tutti i provvedimenti per I’estinzione dei debiti dell’Ente;

-Con Deliberazione n. 39 del 12 settembre 2018 questo Organo Straordinario di Liquidazione
si & regolarmente insediato ai sensi dell’art. 252, comma 2, del D. Lgs. N. 267 del 18 agosto

2000;

-1l Testo Unico Enti Locali (TUEL) prevede che I’OSL provvede ad approvare cd a riscuotere

i ruoli pregressi emessi dall’Ente, relativi ad imposte e tasse;

VISTI:

-l'art. 13 del D.L. n. 201/2011, convertito in Legge n. 214/2011;

-il D. Lgs. N. 504/1992;

-il D.Lgs. n. 267/2000;

Via Francesco Crisp),
Tel. 090/ 92311

10 - 98057 Milazzo (ME) - codicefiscale e partita [VA 00226540839

- Fax 000 /9231215 - (numeroverde per informazioni 167 23016U)



VISTA la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, avanzata dal Funzionario Responsabile dell' Imposta
Municipale Propria (IMU), affinché sia approvato e reso esecutivo il ruolo
coattivo IMU 2012, trasmesso dall'agente di riscossione, "Agenzia delle
Entrate - Riscossione", con nota prot. n°® 72151 del 06.1 1.2020, distinto in n. 63
concessioni (uno per ogni singola provincia di concessione) ed ammontante
complessivamente ad € 1.175.714,00;

RICHIAMATO l'art. 255, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, in merito alla
riscossione delle entrate;

RITENUTO di dover provvedere all' approvazione del citato ruolo
attraverso il relativo visto di esecutivita;

DELIBERA

1. di approvare e rendere esecutivo, per le motivazioni di cui in
premessa, il ruolo coattivo relativo all' Imposta Municipale Propria
(IMU) per I'anno di imposta 2012, distinto in 63 concessioni (uno per
ogni singola provincia di concessione), ammontante complessivamente
ad €.1.175.714,00, cosi come risulta dal seguente prospetto:

CODICE TRIBUTO DESCRIZIONE TRIBUTO IMPORTO
A IMPOSTA 840.656,00
0850 SANZIONE PECUNIARIA 239.151,00
8861 INTERESSI 84.313,00
8878 SPESE DI NOTIFICA 11.594,00
Totale carico iscritto a ruolo €1.175.714,00

2. di restituire agli Agenti delle rispettive concessioni, debitamente

vistati, gli elenchi riepilogativi dei ruoli (mod.MDRUO004) ed i

frontespizi (mod.MDRUO0O01);

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;

4. didisporre I’inoltro, a cura del personale di supporto a questa O.S.L., agli uffici
interessati per competenza, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 del vigente
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

(98}

L’ORGANO STRAORDINARIO DI
LIQUIDAZIONE

[l Presidente — Dott. FortunatoPitrola

[ Componenti: A

Dott.ssa Maria Leopa[r/‘div,

/s~

Dott. Rosario Caccan{b" ,Q«OLJMV QXJM/‘M
\{2 OV,

IT Segretario verbalizzante : /

tt.ssa Giuseppa Mezzasalma

;W{& W@wﬁt




Q%Eﬂﬂlﬂf
~ Rt
&

COMUNE DI MILAZZO
; (Provincia di Messina)
1> SETTORE-AFFARI GENERALI-S°SERVIZIO TRIBUTI E TASSE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Approvazione ruolo coattivo I.M.U .Imposta Municipale Propria, per I'anno di

imposta 2012.
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 80 del 17/07/2020, la
scrivente & stata nominata Funzionario Responsabile dei tributi comunali vigenti e
soppressi; '

VISTO I’art. 13 del D.L. N.201/2011, convertito in Legge n. 214/2011;
VISTO il D. Lgs. N. 504/1992;

VISTI gli artt. 52 e 59 del Decreto Legislativo n® 446 del 1997,

VISTA la Legge n° 449 del 27.12.1997, che, all'art. 4, comma 3, dispone che sui ruoli
emessi da enti diversi dallo Stato, il visto di esecutorieta € apposto direttamente dal
soggetto attivo;

VISTO il Decreto Ministeriale n°® 321 del 3.9.1999;
VISTO il Decreto Legislativo N. 46 del 26.2.1999;

VISTA la Deliberazione, n. 59 del 31 82018 con la quale il Consiglio Comunale, a seguito
soppressione, dal 1° Luglio 2017, della Societa Equitalia - Riscossione, ha affidato il servizio

della riscossione coattiva all'Agenzia delle Entrate - Riscossione;

TENUTO CONTO che ’Ufficio Tributi, in data 02.1 1.2020, ha trasmesso al nuovo Agente
affidatario dell’attivita di recupero coattivo, la minuta di ruolo IMU 2012 elaborata

nellcorso dell'anno 2020, per la successiva elaborazione delle cartelle di pagamento;

CONSIDERATO che 'Agenzia delle Entrate-Riscossione, con nota prot. N. 72|§l. del
06/11/2020, ha trasmesso i frontespizi del ruolo coattivo relativo all'lmposta w.\hm'lcn.palej
Propria per l'anno di imposta 2012, distinto in 63 concessioni, uno per ogni singola provincia di
concessione;

VISTO che il ruolo di che trattasi, deve essere formato € reso ésecutivo, aisensi
dell’art. 1, comma 163, della Legge 296/2006, entro il terzo anno successivo. a quello in

cui I’atto di imposizione ¢ stato notificato al contribuente: \ ./

VISTO il decreto legislativo n° 267/2000; 1



RITENUTO di dover provvedere all' approvazione definitiva del citato ruolo attraverso il
relativo visto di esecutivita;

RICHIAMATO l'art. 255, comma 8 del Decreto Legislativo n® 267/2000;

PROPONE

Di approvare e rendere esecutivo, per le motivazioni di cui in premessa, il ruolo coattivo
relativo all' Imposta Minicipale Propria (IMU) per l'anno di imposta 2012, distinto in 63
concessioni (uno per ogni singola provincia di concessione), ammontante ad € 1.175.714,00.
cosi come risulta dal seguente prospetto:

CODICE TRIBUTO | pEgCRIZIONE TRIBUTO IMPORTO
8858 IMPOSTA 840.656,00
8859 SANZIONE PECUNIARIA 239.151,00
8861 INTERESSI 84.313,00
8878 SPESE DI NOTIFICA 11.594,00
Totale carico iscritto a ruolo 1.175.714,00

Sara cura di questo Ufficio la restituzione all’Agente della Riscossione, degli elenchi
riepilogativi (mod.MDRU004) ¢ dei frontespizi dei ruoli (mod. MDRUO01), debitamente
vistati.

Li 17/11/2020

[l Funzionario R sabile del Tributo
Dott.ssa Ma saria Rizzotto



ELENCO DEI RUOLI RESI ESECUTIVI
DALL'ENTE Comune di Milazzo Ufficio Tributi

PER LA FORNITURA DI N.2041 DEL 02 NOVEMBRE 2020 - CENTRO DI: ROMA

DA TRASMETTERE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
AREA INNOVAZIONE E SERVIZ| OPERATIVI

PRODUZIONE RUOLI E GESTIONE DOCUMENTALE

VIA GIUSEPPE GREZAR N.14 - 00142 ROMA

IL TERMINE ULTIMO PER LA TRASMISSIONE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
DElI FRONTESPIZI DEI RUOLI RESI ESECUTIVI E' IL 10 GENNAIO 2021

MDORLIODAElanra AdAal rinll acaritivi

AGENTE DELLA RISCOSSIONE NUMERO RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO
103 Savona 2021,/000316 ORDINARIO 4 57,00
105 Sondrio 2021,/000137 ORDINARIO 4 941,00
108 Teramo 2021,000212 ORDINARIO 4 295,00
109 Terni 2021,/000204 ORDINARIO 4 49,00
110 Torino 2021,000878 ORDINARIO 77 3.975,00
112  Trento 2021,/000303 ORDINARIO 4 58,00
113  Treviso 2021,000347 ORDINARIO 4 77,00
114 Trieste 2021,/000199 ORDINARIO 4 90,00
117 Varese 2021,/000504 ORDINARIO 8 98,00
119 Venezia NCN,_\OOOw.\‘_ ORDINARIO 12 197,00
122 Verona 2021,/000413 ORDINARIO 4 107,00
125 Viterbo 2021,000303 ORDINARIO 8 108,00
134 Lecco 2021,/000255 ORDINARIO 8 492,00
136 Prato 2021,000230 ORDINARIO 4 147,00
137  Rimini 2021,/000287 ORDINARIO 4 1.347,00
291 Agrigento 2021,/000209 ORDINARIO 8 147,00
293 Catania 2021,/000334 ORDINARIO 63 5.948,00
295 Messina 2021,/000271 ORDINARIO 7.480 1.116.655,00
296 Palermo 2021,/000394 ORDINARIO 52 5.270,00
298 Siracusa 2021,000231 ORDINARIO 12 812,00
299 Trapani 2021,/000218 ORDINARIO 4 62,00
TOTALI 63 8.305 1.175.714,00

SI TRASMETTONO IN ALLEGATO | FRONTESPIZI DEI RUOLI RESI ESECUTIVI.
SI ATTESTA CHE | SOPRAELENCATI RUOLI SONO STATI RESI ESECUTIVI A NORMA
DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN DATA




ELENCO DEI RUOLI RESI ESECUTIVI
DALL'ENTE Comune di Milazzo Ufficio Tributi

PER LA FORNITURA DI N.2041 DEL 02 NOVEMBRE 2020 - CENTRO DI: ROMA

|L TERMINE ULTIMO PER LA TRASMISSIONE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE DA TRASMETTERE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE

DEI FRONTESPIZI DEI RUOLI RES| ESECUTIVI E' IL 10 GENNAIO 2021 AREA INNOVAZIONE E SERVIZI OPERATIVI
PRODUZIONE RUOLI E GESTIONE DOCUMENTALE

VIA GIUSEPPE GREZAR N.14 - 00142 ROMA

ﬂﬂmz.ﬂm DELLA RISCOSSIONE NUMERO RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO
003 Ancona 2021,000271 ORDINARIO 8 390,00
005 Regione autonoma Valle d'Aosta 2021,000182 ORDINARIO 4 79,00
007 Arezzo 2021,000236 ORDINARIO 8 1.041,00
008 Ascoli Piceno e Fermo 2021,000242 ORDINARIO 8 1.439,00
014 Bari 2021,/000477 ORDINARIO 12 287,00
016 Belluno 2021,000122 ORDINARIO 4 294,00
019 Bergamo 2021,/000538 ORDINARIO 12 1.013,00
020 Bologna 2021,/000582 ORDINARIO 12 466,00
021 Bolzano 2021,/000278 ORDINARIO 8 198,00
022 Brescia 2021,/000563 ORDINARIO 8 1.036,00
024 Brindisi 2021,000223 ORDINARIO 4 217,00
028 Caserta 2021/000454 ORDINARIO 4 76,00
030 Catanzaro 2021,000235 ORDINARIO 8 122,00
033 Como 2021,/000388 ORDINARIO 12 247,00
034 Cosenza 2021,/000358 ORDINARIO 8 322,00
041 Firenze 2021,/000540 ORDINARIO 24 1.583,00
045 Forli-Cesena 2021,/000239 ORDINARIO 12 371,00
048 Genova 2021,/000566 ORDINARIO 12 383,00
052 Imperia 2021,/000259 ORDINARIO 4 258,00
054 L' Aquila 2021,/000239 ORDINARIO 8 401,00
056 LaSpezia 2021,000250 ORDINARIO 4 151,00
059 Lecce 2021,000307 ORDINARIO 4 112,00
061 Livorno 2021,/000287 ORDINARIO 8 178,00
062 Lucca 2021,000248 ORDINARIO 11 3.218,00
067 Matera 2021,000172 ORDINARIO 4 316,00
068 Milano 2021,/001302 ORDINARIO 112 5.144,00
071 Napoli 2021,/000885 ORDINARIO 12 2.870,00
073 Novara 2021,000378 ORDINARIO 12 226,00
074 Nuoro 2021,/000181 ORDINARIO 4 47,00
078 Parma 2021,000382 ORDINARIO 4 604,00
079 Pavia 2021,/000446 ORDINARIO 8 222,00
080 Perugia 2021,/000396 ORDINARIO 4 85,00
082 Pesaro Urbino 2021,000253 ORDINARIO 8 1.501,00
083 Pescara 2021,000248 ORDINARIO 12 249,00
087 Pisa 2021,/000310 ORDINARIO 8 777,00
093 Ravenna 2021,000278 ORDINARIO 7 1.179,00
094 Reggiodi Calabria 2021,/000294 ORDINARIO 12 206,00
095 Reggio nell Emilia 2021,/000378 ORDINARIO 4 77,00
097 Roma Nowg\ooéwﬁ ORDINARIO 87 10.457,00
099 Rovigo 20217000169 ORDINARIO 4 58,00
100 Salerno Noﬁ\ooo»wm ORDINARIO 16 446,00
102 Sassari 2021/090341 ORDINARIO 8 436,00

i TR Bl dal ranlh scseutivi




QMHMﬂﬁﬁmg“M
deGwidetinalfiale -

*hmma»au-ﬁ—“me;—*drq M )O)O —
m.sﬁﬁﬁm

Copdie, R v . ’
“baﬁaaaanno-na,m - W
8 Sespeiasio Gruesale
Eaddettn aB'albo
- ] &
s & i

Mlazzn,

W




